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NETVARKA VILNIAUS VALGYKLOSE
- Kur pavalgyti-? — klausia studentai

Lapkričio 15 d. Komj. Tiesa pateikė keturis paveiksliukus iš 
Vilniaus studentų gyvenimo. Visi keturi liečia labai prozaišką 
reikalą — kaip pavalgyt.

Lniversitete; “Neilgai trukus 
galėsime švęsti negarbingą, pla
čiai nuskambėjusį ‘Tauro” val
gyklos remonto jubiliejų. Jau 
treji metai, kai valgykla, turė
jusi didelę apyvartą^ uždaryta. 
Nieko neveiksi — avarinis sto
vis. Bet jis begėdiškai įsisenėjo. 
Pritrūkę- kantrybės, studentai 
pasikvietė pagalbon kino studi
jos darbuotojus. ‘Tauro” bendra
bučio taryba davė progos visai 
respublikai pasižiūrėti, kaip at
rodo seniausio šalyje kultūros 
centro užkampiai. Vienas tokių
— valgykla, maitinusi kažkada 
šimtus studentų. Dabar tema
tome išmontuotus, išdrabstytus 
įrengimus. Studentai rašė 
skundus, bet ir po šiai dienai jie 
nežino, ar buvo nubaustas bent 
vienas atsakingas darbuotojas 
už tokią ‘vilkinimo iniciatyvos 
laisvę’, už nesirūpinimą buiti
niais studentų poreikiais, jų 
sveikata, galų gale, racionaliu 
studentų laiko panaudojimu. 
Centrinių rūmų kavinėje pietų 
metu kilometrinės eilės. Per va
landą joje pavalgyti nesuspėsi, 
nes valgytojų būrys ne tik di
delis, bet ir mišrus — valgo dės
tytojai, administracijos darbuo
tojai (juos aptarnauja be eilės), 
valgo įstaigų, esančių Gorkio 
gatvėje tarnautojai, valgo mūsų 
draugai iš kaimyninio institu
to. Studentui ne mažiau kaip 
kitiems norisi pavalgyti grei
tai. Ir pigiau, ei galima”.

Pedagoginiame Institute: 
“Apie netvarką studentų valgy
kloje, esančioje Pedagoginio in
stituto bendrabutyje, buvo laik
raštyje rašyta dar pereitais me
tais, bet kadangi visuomeninio 
maitinimo klausimas yra aktua
lus, o netvarka minėtoje valgy
kloje, priklausančioje ‘Saulutės” 
visuomeninio maitinimo įstai
gai, vis didėja, tai didėja pro
porcingai ir studentų pasipikti
nimas. Nepatenkina valgykloje 
esantis patiekalų asortimentas, 
nekalbant jau apie jų kokybę. 
Labai jau nusibodo per visą ru
dens laikotarpį vien tik makaro
nų bei kruopų garnyrai, tuo la
biau, kad jie nuolat atšalę. Dar
žovės ignoruojamos — net žiups
nelio kopūstų ar burokėlių nepa
matysi, tuo tarpu mūsų žem
dirbiai neturi kur dėti gausaus 
bulvių, kopūstų ir kitų daržovių 
derliaus. (Taip bent laikraščiai 
rašo’... E.). Įkyrėjo ir kasdien 
vis tos pačios sriubos. Rytą val
gykloje retenybė karšta kava, 
arbata. Neretai trūksta kompo
to. Na, o stiklinė karšto pieno1, 
kefyro — tai jau perdidelė ‘pra
banga’ studentiškoje valgyklo
je”.

Dailės institute: “Turėjom 
valgyklą, turėjom, dar prisime
nam ją, pirmajame kurse tada 
buvom. Paskiau uždarė. Įruošė 
bufetą, gerą, gražų pasižiūrėti. 
Bet koks jis varganas buvo asor
timentu! Prašėm taip vadina
mų atvežamų pietų — skran
džiui sušildyti. Atrodo nieko ne
įmanomo neprašėm, šita bidonė
lių praktika nebe nauja. Mūsų 
kartu su dėstytojais daugiau 
kaip 400, užsiėmę mes nuo ryto 
iki vakaro studijose. O bufetas
— jis tik pusryčiai ir vakarienė, 
šį rudenį nė bufeto nebeturim, 
nes daro mums valgyklą. Ruošia

IŠ VISO PASAULIO

Prezidentas Johnsonas kongreso atstovu akivaizdote buvo pasiruošęs pasirašyti įstatymą mėsai 
tikrinti, tuo metu įo šunytis Yuki užšoko įam ant keliu.

ARLINGTON AS.—John Pat- 
ler, 29 metų, buvęs Amerikos 
nacių’ draugijos narys, teisme 
buvo .pripažintas kaltu ir nu- 
.baustas 20 metų kalėjimo už 
nacių vado George Lincoln Rock
well nužudymą. Teismas tęšėsi 
16 dienų. Patleris sprendimu 
labai patenkintas, nes bausmė, 
palyginti, nedidelė. >

NEW YORKAS. — Manhat
tan© pašto įstaigoje, kur buvo 
prieš dvi savaites išsprogdinta 
bomba, kilo gaisras, kuris pada
rė įstaigai daug nuostolių. Su
degė daug tonų kalėdinių siunti
nių ir laiškų. Policija ir ugnia
gesiai įtaria, kad paštas buvo 
padegtas. Minėtas bombos spro
gimai buvo siuntinių skyriuje. 
Bomba sprogo siuntinyje, kuris 
buvo siunčiamas į Kubą.

DETROITAS. — Automobi
lių darbo unija susitarė su Ge
neral Motor dėl naujos trijų me
tų sutarties. Darbininkai, pana
šiai, kaip anksčiau Forde ar 
Chrysleryje, gaus apie 1 dole
rį algos pakėlimų ir kitų priedų.

EL PASO. —1 Texas valstijo
je ant slidaus kelio apvirto Ka
rinis autobusas, vežęs kareivius 
Kalėdų atostogų. Trys kareiviai 
žuvo, keturi buvo sunkiai su
žeisti, lengviau sužeista 20 ka
reivių.

HONG KONGAS. — Iš ko
munistinės Kinijos pranešama, 
kad komunistų vado Mao Tse 
Tungo žmona Chiang Ching bu
vo priversta pasitraukti iš kul- Į kalbino ir užsienio reikalų mi- 
tūrinės revoliucijos vyriausio ’ * . ‘ ~
komiteto. Prieš jos veiklą pasi- | moję, grįždamas iš Nato kon- 
sakė. premjeras Cbou En Lai ir I ferencijos. Amerikos ambasa- 
gynybos ministeris Lin Piao. | dorius Romojė Reinhardtas irgi

ČIKAGA. — Merui Daley tar- turėjo su karaliumi ilgesnį pasi- 
pininkaujant ir sutinkant parū- ' kalbėjimą.
pinti lėšų iš privačių šaltinių, j Karinė valdžia, viliodama 
Čikagos orkestrantai susitarė su ' ralių savo sąlygomis namo, 
Lyric Opera ir pasirašė naują į žadėjo paskelbti amnestiją 
sutartį. Tuo būdu, ateinančiais 
metais opera vėl pradės dirbti.

LIMA. — Peru valstybėje 
traukinio susidūrime su autobu
su žuvo 8 žmonės ir 44 buvo Su
žeisti. • •

KARALIUS KONSTANTINAS SVARSTO. 
AR PRIIMTI KARININKŲ SĄLYGAS

ROMA. — Graikijos karalius Konstantinas Romoje turi pa
daryti svarbų ir ręikšmingą sprendimą. Karinė diktūra jį kviečia 
sugrįžti atgal. Sugrįžęs jis jau nebeturės tokių teisių, kokiais 
turėjo anksčiau. Valdžia nenori įsileisti,atgal ir jo motinos ka-

patalpas, kada įruoš — niekas 
nežino”.

Ir Kauno Politechnikos Insti
tute : “Mūsų akį džiugina augan
tis KPI miestelis. Ten jau apgy
vendinti trys bendrabučiai, sta
tomas ketvirtasis, šalimais la
bai šauriiai atrodo modernus sta
tybos fakultetaš. Visa tai gerai. 
Tačiau pasidomėjus giliau stu
dentų gyvenimu, nerimą kelia

PREMJERAS HAROLDHOI.T NUSKENDO 
BESIMAUDYDAMAS JŪROS BANGOSE
PORTSEA. — Pasaulį sukrėtė žinia, jog Australijos premjeras 

Harold Holt pradingo banguotoje jūroje besimaudydamas. Jis 
nuėjęs į pajūrį netoli savo namų, 60 mylių nuo Melbourne, sumanė 
paplaukioti. Tuo metu paplūdimyje daugiau nieko nebuvb. Jūra 
nunešė premjerą gilyn ir jis dingo. Paskutiniai pranešimai sako, 
kad po septynių valandų jis dar nebuvo rastas, šioje jūros vie
toje yra gan stiprūs sūkuriai ir srovės. Be to, pastaruoju metu 
čia matėsi ir nemažai ryklių.

Premjeras buvo 59 metų, ta
čiau buvo laikomas stipriu plau
kiku. Narai, laivai ir helikopte
riai žvalgo jūrą ir apylinkes, 
ieškodami dingusio premjero. 
Jei jo nepavyks gyvo surasti, 
premjeru bus prisaikdintas jo 
pavaduotojas John McEwen.

Premjeras Koltas buvo žino
mas Amer ikos draugas. Jis tu
rėjo Australijoje daug priešų už 
siuntimą Australijos vyrų į Pie
tų Vietnamą,. Jis premjeru ta
po 1966 metais. Nuo to laiko jis 
trigubai padidino Vietname ko
vojančių australų skaičių.

Kada bus aprašytos 
bolševikų žudynės?
Mokslų Akademija Vilniuje 

baigianti rengti spaudai II dalį 
dokumentų rinkinio apie ma
sines žudynes Lietuvoj 1941— 
1944 metais. Valstiečių Laik
raštyje atpasakota keletas tų 
dokumentų (?) liudijamų įvy
kių. Būdinga, kad tarp parink
tų ištraukų — turinčių sukelti 
skaitytojų pasibaisėjimą to me
to įvykiais — yra ir tokia iš
trauka iš Alytaus apskrities po
licijos vado: instrukcijos apie 
kvotų vedimą tikslu išaiškinti 
komunistus: “Pravedus kvotą 
(joje turi būti aiškiai matyti 
jo kaltumas, o komunistai visi 
kalti, tik reikia sąžiningai ir 
kruopščiai apklausti gyvento
jus),, jį pristatyti vietinei vo
kiečių karo vadovybei ir jos 
sprendimą tučtuojau vykdyti”.

Prie tos ištraukos dedamas 
paaiškinimas: “Įtariamas, at
seit iš karto smerkiamas my
riop. O visa kita — formalumas”

Bet dabar, kai Lietuvoj ir vėl 
jau net ir viešai drįsta ieškoti 
“teisybės apie tiesą” ir nebepri
ima be kritikos kiekvieno pakiš
to “dokumento”, dažnas paste
bės, kad net. karo veiksmams 
vykstant *ir vokiečiams spau
džiant, lietuvių policijos parei
gūnai buvo įsakyti sąžiningai 
ir kruopščiai rinkti įrodymus, 
kad kaltumas būtų aiškiai ma
tomas. — tik tada kaltą atiduo
ti valdžią turintiesiems. Atseit 
lengviau buvo kaltės įrodymu 
pakankamai nerasti ir neatiduo
ti. Deja, taip nėra T ietuvoj da
bar, dvidešimt trečiais metais 
po karo. ’ Net ir reformuotam 
“socia’istinisrm teisingumui” ne
būtinai reikia, kad įtariamojo 

I kaltumas būtų visiškai aiškus.
Bawdoin kolegijoj (Bruns-1 ’r visi laikraščiai kiekvieną teis- 

wick, Maine) yra stipendija lie-1 man atvestą iš anksto, nė saviš- 
tuviui studentui. |^° “teismo” sprendimo nelauk-

Informaciniame tos kolegijos į darni, skelbia, kad tai nusikal- 
leidinyje (Bowdoin College Bul- tėhs.
fetin, September, 1967) stipen-! jen pat skelbiami ir kiti nu- 
dijų fondų sąraše Įrašyta: į kentėjusių pasipasakojimai, ku-

“Antanina Kunigonis-Marcin- rĮe jje> gako “niekad* nepamirš 
kevicius Bachulus Fund (1964), inįekad neateis”. O tos baisio- 
Given by John Matthew Bąchu- i sięs skriaudos vienas sako 
!us 1922. Preference to a stu-. “areštinėje sėdėjau sėdėjau sep- 
dent of American citizenship (tynias dienas”, kitas pasakoja, 
and Lithuanian descent, or a for- kad “Valstietis Piotras Koles- 
eign student of Lithuanian orig- Į nikovas- buvo persekiojamas ij 
in”- ' ujamas už tai, kad tarybų val-

Fondo dydis nurodytas — džios metais suorganizavęs ko- 
$.11,931. Informacijos apie stu-! 0Peratyvą”... Dar'vienas skun- 
dijų apimtį toj kolegijoj yra džiasi: kad už tok: kocperrtyvą 
minčt^me leidinyje. Smulkesnių 
infcrmafcijų apie stipendijos ga
vimą terautinasi pas: Director 
of Admission, Bowdoin College, 
Maine, 04011. (E)

Sukilimas Alžire

Skaudi nelaimė
ant Ohio tilto

POINT PLEASANT. — Penk
tadienį vakare, kada labai daug 
automobilių ir sunkvežimių va
žiavo per Ohio upės tiltą prie 

ralienės Frederikos, kuri mėgstanti įvairias ik-litineš intrigas. ! Point Pleasant, tiltas staiga su- 
Karalius ateityje būtų tik ceremonijų pagražinimas, titularinė 
valstybės galva, suvaržyta naujosios konstitucijos. Jis negalėtų 
skirti karininkų ar juos pašalinti. Karalius tačiau galėtų n^ucįotis 
visais jamw skirtais turtais ir privilegijomis.

Iš Atėnų į Romą, pranešti ka
rinės valdžios statomų sąlygų, 
atsirado arkivyskupai leroni- 
mos ir buvęs gynybos ministeris 
generolas Spandakis. Karalių

nisteris Pipinelis, sustojęs Ro-

ka-
pa-

ku-siems karaliaus draugams, 
rie buvo suimti po nepavyku
sio sukilimo.

Kol karalius svarsto, kaip jam 
pasielgti, Graikijoje valdžia įsa
kė nieko nekeisti karaliaus rū
muose, jo vilose ir nuosavybėse. 
Karaliaus paveikslai tebekaba 
valdžios įstaigose ir jo greitieji 
automobiliai nepaliesti stovi ka
rališkuose garažuose.

Egiptas vėl kalba 
apie karo veiksmus
TEL AVIVAS. — Švedijos di- 

-----------t ...... ~ ,— plomatas Gunnar Jarring, kurį 
kai kurie reiškiniai. 01, 02 ir 03 * Jungtinės Tautos paskyrė tarpi- 
bendrabučiuose gyvena daugiau Į ninku derybose tarp Izraelio ir 
kain 1 S +iiks+anrin stndpntu n an

Kritikuoja Percy
NEW DELHI. — Illinois se

natorius Percy iš Pietų Vietna
mo viešėjo Tailandijoj ir Indi
joj ir išvyko į Iraną. Jis visur 
buvo priimtas vyriausybės na
rių. Būdamas 'Indijoje jis pa
gyrė Indijos politiką komunisti
nės Kinijos atžvilgiu, papeikda
mas kartu Pakistaną, kuris ve
dąs su Kinija “karštą flirtą”.

Atstovų Rūmų narys Wayne 
Hays Washingtone kritikavo 
sęnr. Percy \ kelionę, abejodamas 
ar tikrai senatorius buvo apšau
dytas komunistų artilerijos Pie
tų Vietname”. Hays pareiškė, 
kad tai greičiausia bus garsini
mo triukas. Komunistams šau
dant į senatorių, fotografai savo 
kameromis šaudė į Percy, paro
dydami jį’su revolveriu rankoje.

Senatorius Percy sekretorius, 
atsiliepdamas į atstovo Hays 
kritika pareiškė, kad jo pareiš
kimai neverti komentavimo.

smuko į upę, paskandindamas 
visus ant jo buvusius automobi
lius. Jau nustatyta, kad astuo
ni žmonės tikrai žuvo, 18 iš van
dens išsigelbėjo, tačiau dar virš 
30 yra dingę.

Upė toje vietoje yra tarp 30 
ir 50 pėdų gilumo,. Narai ir van
dens kranai mažai ką gali pada
ryti ištraukti mašinas, nes van
duo labai sriaunus, be to, meta
liniai plieno virbai yra daugely 
vietų prispaudę mašinas. Spėja
ma, kad nelaimės metu ant til
to buvo apie 75 automobiliai. Til
tas buvo 1,750 pėdų ilgio. Jis 
statytas 1928 metais. Paskuti
nė inspekcija įvyko 1965 me
tais. Tiltas priklausė West Vir
ginijai.

prieš Boumedienne
ALŽIRAS. — Sukilimas prieš 

prezidentą Houari Boumedienne 
Alžire dar nėra visai baigtas. 
Nors prezidentas skelbia, kad 
sukilimo planuotojai sugaudyti, 
tačiau pats vyriausias sukilimo 
vadas, buvęs Alžiro kariuomenės 
štabo viršininkas, pulk. Tahar 
Zbiri dar nesuimtas slapstosi.

Sukilimą pradėjo Al Afroun 
karinė įgula, kurios centras yra 
Blida mieste, čia žuvo nema
žai kareivių ir buvo aukų civi
lių gyventojų tarpe. Preziden
tas Boumedienne perėmė vy
riausią kariuomenės vadovybę, 
sakydamas, kad sukilėliai siekė 
pasėti anarchiją Alžire. Pasku
tinėmis žiniomis, kai kurios Al- 
Į.iro įgulos dar tebesipriešina 
vyriausybės daliniams.

Prezidentas Boumedienne ge
rai žino, kaip ruošiami kariniai 
perversmai, nes jis pats 1965 
metais nuvertė tuometinį rre- 
v,idert" Pen Bella ir pats tapo 
prezidentu.

Duoda stipendiją
Bawdoin kolegijoj

kaip 1.5 tūkstančio studentų, o 
jiems tarnauja vos vienas bufe
tas. Valgykla tik statybos fa
kultete, veikia iki 19 vai. Už
trukai ilgiau laboratorijoj, repe
ticijose, skaitykloj — ir lieki be 
vakarienės. Kur pavalgyti? Ir 
studentas priverstas arba ten
kintis sausu maistu (jei jo turi 
lagamine), arba kiurksoti kilo
metrinėje eilutėje, arba susi
veržti tvirčiau diržą”.

Tokius gyvenimo paveiksliu
kus Vilniuje dabar vadina tobu
lais socialistinio realizmo pavyz
džiais. (E)

Arabų, turėjo pasitarimus su 
Izraelio vyriausybės nariais. Tuo 
tarpu labai įtakingas Egipto 
laikraštis Al Ahram parašė, jog 
Jarringui nėra ko važiuoti į 
Egiptą, nes Ęgiptas sutiko su 
tarpininko paskyrimu tik norė
damas laimėti daugiau laiko ka
riniams pasiruošimams.

Laikraštis Al Ahram, 
dažnai reiškia prezidento 
šerio pažiūras, sako, kad 
sprendimas yra geriausias,. nes 
nesitikima stebuklo, kuris pa
keistų Izraelio galvojimą ir jo 
statomas neįmanomas sąlygas.

kuris 
Nas- 
karo

“Toliau laikysimės”
Vliko pirmininkas gavo iš JAV 

ambasados prie Jungtinių Tau
tų Organizacijos atsakymą į 
laišką, kuriame buvo atkreiptas 
dėmesys į L. Diržinskaitės var
tojamoms (savotiškai su Lietu
va susietus) titulus.

I aiške, ambasadoriaus Gold- 
bergo pavedimu, nurodoma, kad 
ambasadorė Patricia Harris tre- 
iajame komitete yra padariusi 

atitinkamą pareiškimą, pabrėž
dama. kad L. Diržinskaitė čia 
kalba vien tik kaip Sovietų Są
jungos atstovė. Toliau laiške 
sakoma; “...mes ir toliau laiky
simės Latvijos, Lietuvos ir Es
tijos priverstinio įjungimo į So
vietų Sąjungą nepripažinimo po
litikos lygiai Jungtinėse Tau
tose, kaip ir kitur”. (E)

net ir rykščių gavęs...
Čia ir kils klausimas: o kaip 

gi buvo .tais “tarybų valdžios 
metais”? Kada Mokslų Akade
mija išleis dokumentų rinkinius

CAPE TOWN. — Pagarsėjęs ame masinius areštus, depcrtaci- 
pasauly Pietų Afrikos pacien
tas, kuriam buvo įstatyta jau
nos merginos širdis, kilęs iš Lie
tuvos Waškanskis susirgo ligo
ninėje plaučiu uždegimu. Gy
dytojai tvirtina, kad jo gyvybei 
pavojus negresia.

jas Rainių, Pravieniškių, Červe
nės ir nesuskaitomų baudžiamų 
stovyklų tolimojoj šiaurėj bei 
rytuose masines šimtų tūkstan
čių Lietuvos gyventojų žudynes? 
Toks klausimas; jei ir buvo ati
dėtas neribotam laikui, dabar

Danijos valdžia 
atsistatydino

KOPENHAGA.— Danijos vy- 
riausyhė nra1oimėio rarlamen- 
*:e iškeltą pasitikėjimo vvriausy- 
be balsavime, kai iš koalicijos 
šeši kairieji socialistai pasitrau
kė ir balsavo prieš vyriausybe. 
°rem’’eras Jens Otto Krag. ku
ris vadovavo vvriausybei nuo 
rugpjūčio mėnesio. 196? metų 
nranešė, kad jo vyriausybė pa
sitraukia ir nauji parlamento 
rinkimai įvyks sausio 23 dieną.

Vyriausybės sunkumai prasi
dėjo su britu svaro, nuvertinimu. 
Daniia irgi nuvertino 7.9G sa
vo daniška kronerį. Pradėjo 
grėsti infliacija. Vyriausybė 
Pasiūlė parGmentui suvaržyti 
/jemems metam- atlvęririmų kė
limą. šis pasiūlymas nepatiko 
liaudies socialistų partijos na
riams. kurie iki šiol remdavo 
T^rago socialdemokratų valdžia, 
šeši liaudie,s socialistai pabal
savo prieš vyriausybe ir tai at
nešė jos pralaimėjimą 92 bal
sais prieš 85 balsus,

atgyja, ir gaivina jį kaip tik 
MoRs’ų Akademija savo “doku
mentų rinkiniais”. (E)

1



L. VAIČIŪNIENE

artimiausios ir
Jaunimas, berniukai ir mer

gaitės, mielai dėvį tautiniais 
drabužiais, šoką T. šokius, mielai 
grotų visuose visur tautiniuose 
orkestruose, paskutinio laiko 
tiesiog diktuojamuose. Tie orkes
trai būtų: a. norimoji religinė 
atgaja; b. vienas iš ieškomųjų 
būdų paskatinti vaikus noriau 
lankyti lietuviškąsias mokyklas; 
c. būtų- lietuviškosios aplinkos 
praplėsto tūrio dalis su papildy
tu turiniu; d. išspręstų tautinių 
sambūrių namie, tarptautiniuo
se pasirodymuose, dainų šven
tėse (šimtas ar daugiau groji
kų) muzikos reikalą. Apskritai 
būtų veiksminga tautinio auklė
jimo skaidrė, gyva, vaizdinga 
priemonė.

Būtų dar vienas gyvas tiesio
ginis, susipraptantis pokalbio 
būdas su Nemuno dainomis, su 
dainininkais, su tylinčia tauta, 
neturinčia kitos laisvės, kaip tą, 
kurią režiminiai pareigūnai jai 
paduoda mums laisviesiems klai
dinti (Kanados parodoje ir ki- 

'taip kitur).
Taip lygiai ir gitarų skam-. 

bėjimas, ' įsigalėjęs lietuvių 
šventovėse, jose neužsisklęs, 
kaip anuomet neužsisklendė len
ki. kūmas. Bet sklis į šalis ir Į 
želdins kitatautiškumą,. Kodėl 
gitaros .negalėtų padaryti “pro>- 
tekciją” šalia savęs balalaikoms, 
bandūroms, citroms, būbnams?...

Bažnytinių antoritetų bus dar 
labiau pakirstas autoritetas lie
tuviškųjų mokyklėlių lietuvių 
kalbos, meno, tautinės kultūros 
mokytojų. Sunkiau bus kank
lėms išsilaikyti tautiniuose sam
būriuose, kurie dariomis skam
bina. Ar nepareikalaus “gita
rų” tautinių šokių būreliai? Ko
kiem tada būtų tautinių šokių 
šventės ?...

Tėvai ir šiąip bažnytinio auto
riteto galią pajunta, kai vai
kas, spirdamasis tuo autorite
tu, narųie lietuviškumui pasi
priešina: “Seselė mokytoja sa- 

^kė kitaip, negu tu mama sakai, 
kunigėlis liepė kitaip, čia ta ta
vo kalba nešnekama... Jie žino 
geriau”...

Kas belieka? Arba vaikų, jau
nimo akivaizdoje su tais autori
tetų pamokymais susikirsti, ar
ba prieš vaikus nutilti ir pasilik
ti kvailu. Ar tai iš viso nepri
sideda prie tėvų suniekinimo? 
Arba, kaip yra rašęs dr. J. Gri
nius “Mano viešnagė Ameriko
je”, tik iš vardo ir iš pinigo i 
lietuviškas parapijų mokyklas 
vaikų neleisti../ O kaip išspręsti

TOLIMOS PASĖKOS
liau nereikalingu. O iki šiol va
dinamos lietuviškosios, ar li
tuanistinės mokyklėlės būtų rei
kalingo, ar nereikalingo dėsto
mo dalyko vieta. Dėstomojo da
lyko reikalingumas, ar nereika- 
Jingumas išeina, iš gyvenamojo 
krašto reikalų.

Todėl ir girdime iš tūlų tėvų 
ir šiaip apiblėsusio' tautiškumo 
lietuvių, neskiriant nė pačioje 
Lietuvoje augusiųjų, kad lietu
vių kalbos dalykas, praktiškai, 
realiai visa vertinant, nereika
lingas. Yra daug dalykų reika
lingesnių, naudingesnių, kad ir 
baleto, dainavimo, muzikos. Da
bar, kaip girdėti, ir naujo mu
zikos “žanro” gitarų. Gitarų 
muzikos pamokos, būdamos lie
tuviams, ant kanadiškio “repor
terio”, neįprastos naujos, tai 
jos brangiai apmokamos — bene 
po 5 dol. pamoka.

O tautinis auklėjimas neskir- 
tinas nuo tautos praeities gy
venimo, kultūros, kas yra realis
tams romantika. Neskirtinas 
nuo dabarties, prieš mūsų valią 
mums atsiradusios, kas yra rea
listams gera naudinga tikrovė, 
su kuria visais taškais būtina 
sutapti. ' Neskirtinas, neuždaro
mas nuo savos ateities, kas yra 
svajonė, vizija. Tautiniam auk
lėjimui reikalingas neaprėžia- 
mas laikas, pradedant nuo lop
šio iki nepajudinamo subrendi- 

įmo, kas reikalauja ištvermės...
Todėl tautiniam auklėjimui 

reikia savos praeities; bendroje 
aplinkoje nors naminės parapiji
nės savos aplinkos, reikia atei
ties vizijos gaivinimo.

Apskritai, reikia nors nedide
lio saikelio vitaminingo maisto 
ię šiltos gaivios, gyvos drėgmės, 
kad tos atžalos būtų nors ma
žučiai lietuviški vulkanėliai, pra
siveržiantieji iš dūmų nors ne
didelėmis liepsnelėmis.

(Bus daugiau)

KENOSHA-RAGNE, WIS.
Trumpa 1967 m. tautinės 

veiklos santrauka
L. B. Kenoshos-Racinos apy

linkės lietuviai, 1967 m. įvairio
se srityse parodė gan gražų 
tautinį veržlumą,. Kenoshos-Ra
cinos Alto skyriai, savose kolo
nijose, surengė Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo minėji
mus, ir bendromis jėgomis žiau
riojo Birželio minėjimą. LB vie
tos valdyba surengė dešimtme
čio veiklos minėjimą ir iškilų

koncertą. Kęstučio šaulių kuo- j 
pa, surengė, Joninių laužą ir 
Lietuvos kariuomenės šventėš j 
minėjimą. Ateitininkai — gražų 
šokių vakarą. O tradicinę lietu
vių dieną bendromis jėgomis su
rengė Alto skyriai, Lietuvių 
Bendruomenė įr Kęstučio Šau
lių kuopa. Be to pirmi metai, 
kaip buvo labai plačiai lietuviai 
atstovaujami Kenoshos-Racinoš- 
Milwaukee mieste per tarptau
tinius pasirodymus. Lietuvių 
bendri tautiniai siekiai ir veik
la, buvo platokai pastebėta vie
tos amerikiečių spaudoje. Lietu
viai'ir pinigų sukėlė apie pus
penkto tūkstančio dol., įvairiems 
organizaciniams reikalams. Re
ta šeima, arba paskirai gyve-į 
nantis tautietis, neprisidėjo dar
bu ir auka, prie mūsų tautinio 
pasireiškimo. Tai džiuginantis 
reįškinis.

Liūdnas ir džiuginantis 
priminimas

Esam auksinioi jubiliejaus iš
vakarėse, nuo nepriklausomos 
Lietuvos atstatymo. Randu rei
kalą priminti, kad prieš antrąjį 
pasaulinį karą Kenoshos lietu
vių kolonijoj gyveno su virš' 
tūkstantis lietuvių šeimų. Buvo 
skaitoma daugiau kaip penki 
tūkstančiai lietuvių. Racine bu
vo irgi keletas tūkstančių lietu
vių. Šiuo laiku' vargiai per abi 
kolonijas surastum šimtą pen
kiasdešimt'šeimų ir keliasdešimt 
paskirai gyvenančių tautiečių, 
kurie skaito lietuvių spaudą ir 
vienokia ar kitokia forma pasi
reiškia mūsų tautiniame judėji
me. Gretos išretėjo. Vien tik 
per paskutinį dešimtmetį, iš 
abiejų kolonijų iškeliavo į am
žinybę, daugiau kaip penki šim
tai Lietuvoj gymusių tautiečių. 
Mirtis natūralūs reikalas, bet 
yra skaudžiausia, kad išeidami 
lietuvių tautai nepaliko atžalos, 
nes didesnis skaičius yra miręs 
ne kūnu bet tautine sąmone lie
tuvių tautinei bendruomenei.

Džiaugiamės, kad ir tiek pa
siliko sveikos tautinės sąmonės 
lietuvių, kurių nepajėgė sumal
ti'tautybių virškinimo malūnas.

Bet noriu pastebėti džiugi
nanti reiškinį: Mūsų kolonijų 
tautinis pasireiškimas yra daug 
stipresnis, kaip prieš dešimtme
ti. ,

Tai ne pasigyrimas, bet yra 
tikras faktas dėl to, kad veikė
jų skaičius gausingesnis ir di
desnis skaičius lietuvių rodo tau
tinį sąmoningumą, kad atsvertų 
už tuos, kurie kūnų ir dvasia mi
rę.

Šalin politikavimą. Jų paliki

me- politikams. Gelbėkime gau
singesnių tautybių jūroje skęs
tančius lietuvius. Ypatingai ne
pamirškime mažųjų tautinių ži
dinėlių, nes be jų nebus ir di
džiųjų lietuvių kolonijų.

Stebėtojas

Percy “žygio” Vietname 
atgarsiai Washingtone

Po savo išreklamuoto “ug
nies krikšto” Vietname, cika- 
giškis Ulinoj aus respublikonų 
senatorius Charles Percy pasa
kė reporteriams, kad turtingie
ji vietnamiečiai turi daugiau 
aukotis karui, priešingu atve
ju “jie pražudys savo valsty
bę, jei nesiaukos kaip kitos 
tautos aukojasi”. Karas Viet
name neturįs būti vienų ame
rikiečių auka. Percy pastebė
jęs didelį skirtumą tarp suvar
gusių Vietnamo kaimiečių ir 
prabangoje saugiai Saigone gy
venančių turtuolių.

Atstovų rūmų narys (Ten
nessee demokratas) William 
Anderson pasakė, kad Percy, 
darydamas nepriruoštą Heli
kopteriu nusileidimą pavojin
goje zonoje, pasielgė neapgal
votai ir neišmintingai. Pats 
buvęs II Pasaulinio karo lai
vyno karininkas ir atominio 
povandeninio Nautilus koman- 
dierius, rep. Anderson pridū
rė: “Savo paiku žygiu jis rizi
kavo ne vien savo sprandu, 
bet nemažiau ir kitų. Gal būt 
jis norėjo pasidaryti foto nuo
traukų? Arba tai buvo laikraš
čiams sensacijų ieškojimas be
sistengiant kopti į aukštesnį 
ofisą?” (Sen. Percy yra Kai 
kurių respublikonų numato
mas kandidatu į prezidentus.)

Kitas kongresmanas Wayne 
Hays (D. Ohio) stačiai pasakė, 
kad mortarų ataka prieš sena
torių Percy Vietname buvo iš 
^anksto surežisuota. Hays tvir
tina, kad jei mortaro sviedi
niai sproginėjo per keletą žing
snių nuo Percy ir jo grupės, 
tai tie mortaro sviediniai buvo 
netikri (dud), arba iš anksto 
paruošti arba kas kita”. Dai 
kas nepatinka rcp. Hąyes, tai 
kad sen. Percy Goję vietoje su 
savim turėjo “Look” žurnalo 
fotografą ir du spaudos atsto
vus.

Trečias rep. Lucien Nedzi iš 
Michigano pasakė, Jcad gyny
bos departamentas turi už
drausti neoficialiems asme
nims vykti į kautynių zoną.

’'NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE
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Silver
LIFETIME STAINLESS STEEL

Special Durable Press Cycle 
with cool-down period at end of cycle. 
Keeps creases in and wrinkles out. 
Plus a Safety Door — when opened 
shuts off all power. A start button on 
the control panel must be pushed to 
restart dryer;

DRUM

WSPEED QUEEN
Quality and Dependability Since 1908

Model 166F 
Electric
Model 186F 
Gas

“Silver Lining" 
Umbrella with 
Purchase of a

Speed Queen 
Dryer

Lifetime
4 Stainless 
/ Steel Drum 
F Rust-Proof •

Chip-Proof • 
Sparkling Clean • 

Super-Srriooth •

COME IN TODAY! EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA
A A A A

pamaldų lankymą?
Nė jokiu atveju niekam ne 

tik nenaudinga, bet visiems ža
linga.

O atvežamųjų iš “koncentra
cijos” stovyklos čia su “gitaro
mis” sutikimas, išlydėjimas bū
tų išlydėtiesiems dar viena iš 
nusivylimo laisvaisiais priežas
čių ir susilpnintas vidinis anų 
atsparumas.

Tegu jaunieji toliaregiai nesa
ko, kad senieji trumparegiai, 
šiuo atveju per. toli ateitin žiūri. 
Kiekviena ateitis priartėja, nors 
ir iš mažos dalies tokia, kokią 
dabartininkai ruošia, čia “atsar
ga gėdos nedaro”. Budėjimas 
priimtinas. Pramiegojimo kar
čių pasėkų kartkis neišbrenda 
nė šimtmečiai.

Nors Žiogo ir Skruzdės atve
jis tik pasakėčia, bet ji ištrauk
ta iš gyvenimo tikrovės.

Skirtingos sąvokos
Iš čia" sušiiygiuojame, su tri

mis plačiomis, tarp savęs skir
tingomis sąvokomis — su švieti
mo, su auklėjimo ir su kūrybos 
laisve. Dvi pirmosios pastebi
mai jau vedamos į trecią sąvoką 
- lietuvių kalbos apmokymą iš 
labai gerai, tiksliai' sukirptų va
dovėlių, pavaizduojant skaidrė
mis, per nusistatytą trumpiau
sią laiką. Tai labai gerai, jeigu 
tik to pakakfų.

Suvedus tas abidvi sąvokas į 
vieną, mokytojo ir aplinkos lie
tuviškasis vaidmuo pasitraukia 
iš lygiagrečio su mokymu pir
maeilio vaidmens, virsdamas ke- 
lintaeiliu arba nebūtinu, paga-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus; visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

vyriausybės

GR 6-7575ILL 60636

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
LAHTT t!

reui \

. . ... .... • ;

METAMS win

lkT, RER

Federalinės 
•pdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite ivauių rinkinių

ITAl' NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo lj skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitiš, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3 Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8 Sell and redeem U. S. Bondc
9 Safety Deposit Boxes

10 Free Community Rooms
for your organization meetings 
(Free Coffee)

11 Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14 Save-by-mail Kits
16. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18 Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
TUESDAY  9:00 A.M. — 4:00 P.M. 
WEDNESDAY------------------- Closed All Day
THURSDAY ----------- ;--------9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY______ <_________ 9:00 A.M. — 8:60 P.M.
SATURDAY 2--------------- 9:00 A.M. — 12:30 PM
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YMCA ANGLŲ KALBOS INSTITUTO
10 METU VEIKLOS PAMINĖJIMAS

Beveik viso pasaulio tautos ir rasės po vienu stogu
Praeitą ketvirtadieni,' gruo

džio 14 d., viena dar amžiumi 
jauna, bet nuveikimais labai su
brendusi pasaulinės svarbos 
Amerikos institucija kukliai, bet 
labai jaukiai pasidžiaugė savo 
per pirmąjį dešimtmeti atliktu 
darbu. Tai buvo Centrinės YM
CA Bendruomenės Kolegijos 
Anglų Kalbos Instituto (Central 
YMCA Community College En
glish Language Institute), 211 
West Wacker Drive, Chicagoje, 
sukaktuviniai priešpiečiai. (lun
cheon) patiems instituto studen
tams, mokytojų personalui ir 
kviestiems svečiams, kurių tar
pe buvo kai kurių kitų aukštųjų 
mokslo institucijų atstovų, su 
kuriais šis institutas palaiko pro
fesinius santykius, ‘daugelio ša
lių konsulai ir, bet kitko, kai ku
rių etninių grupių laikraščių re
daktoriai. Svečiams buvo pa
tiekti nebe priešpiečiai, o tikri 
pietūs su steiku ir pademons
truota, kaip šiame Institute yra 
dėstoma anglų kalba, kaip bet 
kuri svetimą kalba, daugiau kaip 
50 rasių bei tautų studentams, 
studentėms, iš visų kontinen
tų ir pasaulio dalių, atvykusių 
| Ameriką studentų vizomis čia 
siekti pasirinkto mokslo, bet 
tam mokslui siekti labai mažai 
arba nepakankamai temokan
čių anglų kalbos, reikalingos 
įstojant | bet kurią kolegiją ar 
universitetą.

Centrinė YMCA Kolegija tu
ri užėmusi žymiąją dalį 17 aukš
tų naujo erdvaus modernaus na
mo. Priėmimas įvyko 13-me 
aukšte naujose puikiose erdvio
se klasių patalpose. Iškarto kri
to j akis nepaprastai draugiška 
atmosfera. Nors per pusę tuzi
no elevatorių svečių ir pačių 
studentų lyg upė užplūdo, bet 
turbūt nebuvo nė vieno, kurio 
šeimininkai nebūtų asmeniškai 
pasitikę ir vardu pavarde pa
sveikinę (tatai buvo galima iš 
registracijoje prie atlapų prise- 
giotų aiškiai išrašytų pavardžių 
ir kilmės kraštų). Tie šeiminin
kai buvo’ Public Relations di
rektorė—Mrs. Eleanore Selk, del 
kanai Dr. Donald A. Canar, John 
B. Bouseman ir Richard Sweit
zer, direktorius Rowell Hoff 
ir studentų patarėjas Frank 
Owens.

Apsiaustus paimti ir prie sta
lų palydėti svečiai buvo perduo
dami visam internacionalui stu
denčių palydovių iš Graikijos, 
Danijos, Čekoslovakijos, Peru, 
Tailando, Italijos ir t. t. Asme
niškai \teko arčiau susipažinti su 
labai malonia jauna mokytoja 
p-le Katleen Valevskaite (Wa- 
lewski), kurios Levas lenkas, o 
motinėlė buvusi lietuvaitė, bet 
jau čiagimė. Katleen gražiai 
pasakė “labadien” ir “ačiū”, 
tiek pat lenkiškai. Daugiau bu
vo* sunkiau.

Nepaprastai draugiška atmos
fera vyravo ir įvairiausių, įvai
riataučių, įvairiaspalvių studen
tų studenčių tarpe. Jei taip visa

žmonija galėtų po vienu stogu 
sutilpti, kaip šis institutas, 
gal būt taip pat gražiai sugy
ventų ! Per trumpą laiką, iki 
pamokų demonstracijų ir pietų 
pavyko susipažinti ir šnektelti 
su to paties mokslo siekiančiu 
jaunimu iš Graikijos, Irano, TaL 
lando, Jugoslavijos ir Vokietijos.

Svečiai pirmiausiai buvo su
pažindinti su Instituto trumpa, 
vos dar 10 metų, istorija ir jo 
per tą laiką įvestais moderniais 
kalbų dėstymo metodais, kurie 
pasirodė tiek praktiški, kad yra 
pasisavinti daugelyje kitų ling- 
vinstinių institucijų, šio insti
tuto anglų kalbos programa 
skaitoma ekstensyviausia viso
se JAV-bėse. čia pat, .šiame YM
CA mokymo centre yra ir YM
CA aukštesnioji mokykla (High 
School) ir YMCA progimnazija 
(Community College) ir kiek
vienas studentas pramokęs ga
nėtinai anglų kalbą, gali, jei ne
buvo1 baigęs lygaus ekvivalento 
mokyklos, čia pat baigti aukšt. 
mokyklą ir net pirmuosius dve
jus metus kolegijos, iš kurios 
gali tiesiai pereiti į bet kurią 
Amerikos aukštojo mokslo in
stituciją, kadangi šių mokyklų 
kreditai visur tinka. Anglų kal
bos institutas, Central YMCA 
Community College ir Central 
YMCA High School yra užgirtos 
ir patvirtintos USA Teisingumo, 
Imigracijos ir Natūralizacijos 
Įstaigos specialiai svetimšaliams 
studentams tręniruoti. Pradėjęs 
196£ metais, šiandien turi virš 
400 studentų, kurių didelė dau
guma, užkalbinus, pasisakė at
vykę į šią šalį prieš pusmetį, 
prieš keletą mėnesių ir t. p. Dau
gumas kalba tiek, kiek moka, o 
supranta dar mažiau. Bet ką jau 
išmokę, ištaria stebėtinai gerai.

Vienas malonumas buvo žiū
rėti ir klausytis, kaip jauna 
(graži) mokytoja Miss Grete 
■Salman pavyzdinėje pamokoje 
“dirigavo” apie 25 tik dar pra
dedančių studentų - studenčių 
grupę. Pasakys, pavyzdžiui, vie
ną žodį “breakfast” (pusryčiai), 
pridėdama po žodį išvysto į visą 
sakinį ir tą su įvairiais žodžių 
pakeitimais įpratina garsiai tar
ti visą grupę, kuriai ilgai netru
kus pačiai paveda kai kuriuos 
žodžius pakeisti kitais arba į 
sakinį visai po naują žodį įterpti. 
Reikėjo matyti su kokia gracija, 
tikro maestro rankos mostu ji 
mokėjo užburti savo klasę, pats 
Paganini būtų jai pavydėjęs.

Anglų kalbos institutas turi 
kelias programas pasirenkamai. 
Intensyvioji programa reikalau
ja įtempto mokslo darbo penkias 
dienas savaitėje po 5 valandas 
kasdien; kita programa yra per 
pusę to laiko, kita savaitgaliais, 
žodžiu pagal išgales ir išteklius. 
Kas ypač svarbu šioje sistemo
je, tai vad. kalbų laboratorija 
(Language Laboratory), įreng
ta special, kambarys 6 aukšte, 
kur yra kiekvienam studentui 
atskira izoliuota celė, kad kits

vojns... Kelionė buvo truputį 
kebli, reikėjo daug lėktuvų 
mainyti. Daugiausia . trukdė 
Anglija.

Žinoma, nuvykus į Sovieti- 
ją ir į Lietuvą, ne taip jau sau
gu. Gali ir ten pulti į bėdą, 
nors ir be reikalo, žinant ru
sus. Būnant Vilniuje, Inturis- 
tas leido eiti į miestą, bet įsa
kė daug nekalbėti. Man buvo 
leista vykti Į Aleknaičius, .Ly

gumus ir Paskočius, o aš pa
siekiau net if Šeduvą. Gerai, 
kad niekas nepamatė. Kitaip 
iš rusų gal būčiau turėjęs ne
malonumų. Mano brolis Anup
ras manė, kad mane jiužudys, 
neleis grįžti Amerikon. Jis la
bai nervavos, kol gavo žinią, 
kad jau esu Amerikoje. Jie 
jau daug visko yra matę, to
dėl ir bijo. . .

katą galiu pasakyti, kad ne
blogiausiai. Vasarą praleidau 
Floridoje, gyvendamas prie 
geros našliukės. Pas juos aš ir 
anksčiau gyvenau, kai josios 
vyras dar buvo gyvas. Turi
me nedidelį sodnuką. Vasarą 
sėdime po avokado medžiu.
kad saulė nedegintų, o kai jau 
šalčiau, tai ant saulės šildo
mės. Kol kas gerai, o kaip bus 

Apie savo gyvenimą ir svei-1 toliau, lai dar nežinia. . .

The CAMPOBELLO 
Model VJT50

Buffalo, N. Y. teisėjas Henderson davė JAV pilietybę jaunam Ame
rikos kariui John M. Wyspianskiui, Vietnamo kare netekusiam abie
jų kojų. Greta stovi kario motina Parenka Wyspianski ir jaunes

nysis brolis John. Special Stereo Offer!!!

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvi v įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų 

4l% © 5P- 

on savings accounts on investment bonus
■ NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos Iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE.,CHICAGO, ILLINOIS 60632

Atsisveikinimas 
su Putinu

Prieš pusmetį okupuotoje 
Lietuvoje mirusiam lietuvių 
literatūros klasikui ir profeso
riui Vincui Mykolaičiui - Puti
nui pagerbti atsisveikinimo 
vakaras, kurį ruošia Pedago
ginis Lituanistikos Institutas, 
Chicagoje bus ateinančių me
tų vasario 3 d. Statomas vienas 
iš naujausių Putino kūrinių — 
“Prometėjas”. Tai atliks Ins
tituto studentai. Sceninės pro
gramos paruošimui vadovauja 
kompozitorius ir režisorius 
Darius Lapinskas. j

Pasitarus su Chicagoje gyve
nančiais buvusiais V. Mykolai
čio - Putino klausytojais, at
sisveikinamojo vakaro proga 
vietoj šermenų vainiko numa- 
.tytas išleisti ir dviejų naujau-

kitam nekliudytų. Tose celėse 
įrengti elektroniniai klausytu- 
vai ir magnetiniai rekorderiai. 
Mokytojas aiškiai angliškai per
skaito eilę sakinių, kurie įsire- 
korduoja kiekvieno studento re
korderyje. Po mokytojo saki
nio kiekvienas mokinys tą sa
kinį pakartoja, įrekorduodamas 
į savo rekorderį, ir pamokoms 
pasibaigus gali pakartodamas ly
ginti savo ištarimą su mokytojo 
ištarimu, kol tik ištaria be prie
kaišto.

Pradedantieji po pirmųjų 5 
savaičių yra egzaminuojami ir 
kurių pažanga geresnė, tuojau 
keliami į pažangesnę grupę. Pa
stebėtina, kad šis Institutas ben
dradarbiauja su Taikos Korpu
su, padėdamas jam paruošti dar
bininkų svetimose šalyse, kad 
galėtų susikalbėti.

Anglų kalbos instituto stu
dentai, kurie anksčiau yra baigę 
sekundarinę (aukštesniąją) mo
kyklą, kai tik pakankamai pra
moksta anglų kalbos, gali įsire
gistruoti kredito kursams į ko
legiją, o kurie nėra baigę, gali 
stoti ir kartu baigti čia pat esan
čią YMCA High School.

Institute yra ir lietuvių kal
bos kursas, kurį, kaip anksčiau 
jau skelbta, dėsto lietuvaitė Lu- 
cija Buivydaitė. Pamokos duo
damos antradienių vakarais. 
Įsiregistruoti dieną sausio 16 d. 
Apie lietuvių kalbos reikšmę 
lingvistikos mokslui parašyta 
Instituto šio semestro tvarka
raštyje “Learning for Living” 
pusi. 28 d.

Dar primintina, kad Central 
YMCA Community College tei
kia visą eilę kursų iš humani
tarinių (liberal arts), socialinių 
mokslų, svetimų kalbų, biznio 
administracijos, gamtos mokslų, 
bibliotekų vedimo mokslo, real 
estate, morgičių — bankininka- 
vimo, namų statybos, ir sekre- 
toriąvimo su apmokymu kaip 
dirbti su moderniomis biuro ma
šinomis.

Kolegijos ir Instituto telefo
nas 726-9306. J. Pr.

siu Ptitino kūrinių — “Vivos 
plango” ir “Mortuos voco” — 
leidinys, kuris reikštų ilgiau 
išliekančios pagarbos ženklą. 
Tuo tikslu prieš kurį laiką per 
laikraščius buvo kviečiami at
siliepti, o atsiliepusieji prie 
minėto pagarbos ženklo išlei
dimo prisidėti ir už Chicagos 
libų gyvenantieji buv. V. My
kolaičio - Putino klausytojai. 
Toks prisidėjimas kiekvienam 
atseitų nedaugiau 10-ties dole
rių. Atsiliepusieji smulkiau 
apie tai informuojami atski
rais laiškais.

Kurie dar nebūtų atsiliepę, 
o norėtų prie minėtos pagar
bos pareiškimo prisidėti, pra
šomi netrukus atsiliepti, kad 
galėtume suspėti minė lame 
leidinyje sudėti jų pavardes. 
Atsiliepimai laukiami ir iš 
Putino Įcjūrybos gerbėjų. Ra
šyti šiuq adresu: P. L. Institu
tas, 5620 S. Claremont Ave., 
Chicago, Illinois 60636.

Pirmiesiems atsiliepusiems 
sudarius viltingą pagrindą, mi
nėtas leidinys jau atiduotas 
spaustuvei. Leidinio grafinė 
išvaizda rūpinasi lietuvių dai
lės istorijos lektorius grafikas 
Algirdas Kurauskas. PL1

Apie keliones 
į Lietuvą

Naujienoms gerai pažįsta
mas visuomenės veikėjas iš 
Floridoj žiemą leidžiančio sa
vo parapijono gavo laišką su 
įdomiais samprotavimais apie 
keliones į Lietuvą, čikagietis 
užklausė floridietį, ar jis no
rėtų dar kartą nuvažiuoti į 
gimtinį savo kraštą. Į šį klau
simą jis trumpai ir aiškiai at
sako:

“Norėčiau, jei leistų ląisvai 
važinėti, kur noriu. Bet kitaip 
— net kailį purto vien pagal-

Stereo Headphones and 5 RCA VICTOR Stereo Records
when you purchase this

RCAViCTOR New Vista Solid State Stereo
High-styled, high performing stereo at an easy-on- 
the-budget price. Six-speaker sound system. 75- 
watt peak power stereo amplifier. Studiomatic 
automatic/manual changer with diamond stylus. 
Sensitive FM-AM and FM Stereo radio. Comes with 
FREE stereo headphones for private listening.

EASY TERMS

on matching rollabout stand
Table-top model with rollabout stand 
moves easily from room to room
living room to patio. New RCA Super 
Bright Hi-Lite Color Tube with Perma- 
Chrome delivers pictures with 38% 
brighter highlights this year.

FREE!
5-PIECE /ftt
PEN SET
JUST FOR Lf W 
LOOKING ANDM^gį 
listening

Hurry in. Supply limited.

THE MOST TRUSTED NAME 
IN ELECTRONICS

FIRST 
IN 

COLOR 
TV

The BARRIE 
Model FJ-573 

20* diag., 227 sq. In. picture

EYE-OPENING 
VALUE

Budget-priced clock radio wakes you to music 
automatically. Big 4" speaker delivers rich
sounding “Golden Throat” tone. Direct-drive 
tuning for station selection ease.

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 So. KEDZIE AVE.

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PRospect 6-1790

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupp lakštai 
(certificates) neša 5’A%..

Universal Investment 
Share Account

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

41
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

s fBt ; - ■ i ■ -

UNIVERSAL 
SAVINGS

iki $15,000.00 
lusybės agentūroje.

AND LOAN ASSOCIATION
v . 1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO; S, ILL.
A' Phone HA/market t-3070
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Socialinio saugumo sistema
Kongresas jau kuris laikas svarstė pasiūlymą padi

dinti pensijas, kurios yra išmokamos pagal vadinamąjį 
socialinį draudimą. Atstovų Rūmai ir senatas pagaliau 
susitarė, kad pensijos būtų padidintos maždaug apie try
lika nuošimčių.

Ryšium su pasiūlymu padidinti pensijas buvo pradė
ta labai nešvanki kampanija, kurios tikslas yra diskredi
tuoti socialinio saugumo (draudimo) sistemą, įrodinė
jant, kad ji yra netikusi ir apgaulinga.

Pradėta skleisti gandai, kad toji sistema finansišku 
požiūriu visiškai nėra tvirta. Girdi, daugelis, kai su
lauks senatvės, atsidurs prie tos pasakiškos suskilusios 
geldos, nes socialinio draudimo fonde nebebus pinigų 
pensijoms mokėti.

Draudimo bendrovė, jei ji, esą, būtų tvarkoma taip, 
kaip yra tvarkoma socialinio saugumo sistema, neišven
giamai nusibankrutytų, o jos vadovybei būtų iškelta kri
minalinė byla ir bendrovės turtas būtų konfiskuotas.

Tokie gandai ir pikti prasimanymai skelbiami ne tik 
žodžiais, bet ir specialiais lapeliais bei spaudoje. Visa tai 
daroma tam, kad sukeltų nerimą bei nepasitikėjimą so
cialinio saugumo sistema.

Štai nelabai seniai vienas žurnalas išspausdino ilgo
ką straipsnį, kuriame įrodinėjama, jog socialinis drau
dimas yra savo rūšies namas, kuris ant smėlio pastatytas. 
Vadinasi, jis nėra patvarus ir gali visai netikėtai su
smukti.

Jei socialinis draudimas prilygsta tokiam ant smėlio 
pastatytam namui, tai nėra reikalo aiškinti, kas gali su 
juo atsitikti.
' Bet nejaugi socialinio saugumo (Social Security) 

sistema yra tik tas ant smėlio pastatytas namas, kuris 
negalės ilgai išsilaikyti? Nejaugi tos sistemos sumany
tojai ir planuotojai viską darė akių plotu, nesivadovau
dami moksliniais apskaičiavimais, kuriais yra pagrįstas 
visų didžiųjų ir tinkamai administruojamų draudimo 
bendrovių gyvavimas?

I tuos klausimus gana išsamiai ir tiksliai atsako žino
ma ekonomistė Sylvia Porter, kurios straipsniai yra 
spausdinami visoje eilėje laikraščių.

Pirmiausia, sako Porter, pravartu žinoti, jog so
cialinio draudimo sistema nėra akių plotu sukurta. As
menys/ kurie ją suplanavo ir paruošė, darė tai he “ant 
nuomonės”, bet vadovavosi tiksliais daviniais, — tokiais 
dvainiais, kuriuos paruošė draudimo bendrovių specia-

Kada Marijampolės Rygiškių 
Jono gimnazijos šimtmečiui mi
nėti iniciatoriai sušaukė baigu
siųjų ar besimokiusiųjų joje su
sirinkimą, buvo išrinktas komi
tetas vykdyti dviems darbams. 
Vienas iš jų, 1963-iais metais 
suruoštas šimtmečio minėjimas, 
jau užmirštas. Antras, pats 
svarbiausias, monografijos pa
ruošimas ir jos išleidimas.

Pats fninėjimės buvo ruoštas 
keturiais metais anksčiau, negu 
rodo pilnos giinnazijos įsteigi
mo data (1867 m.). Jis buvo de
rintas su keturklasės įsteigimu.

Komitetas, pasiankstinęs su 
minėjimu, turėjo galvoje pačią 
monografiją. Buvo svarbu gau
ti monografijai medžiagos iš 
asmenų, besimokiusių Marijam
polės gimnazijoje caristiniais 
okupacijos metais. Jie, žilagal
viai, savo gyvenimo saulėleidy
je, jeigu taip galima tarti. Be
veik visi prašytieji susiuntė sa
vo atsiminimus monografijai. Ir 
iš jų šiandien jau Apveizda yra 
išbraukusi Ae viehą iš šios že
miškos kėliohės.

Tad jeigu ta akcija būtų bu
vusi pradėta šiandien, daug ge
ros medžiagos būtų nustota.

Buvo nušistatyta monografi
ją išleisti šiaiš metais, lygiai

šimtmečio proga nuo pilnos gim
nazijos įsisteigimo. Tačiau, kaip 
ir kiekviename darbe, taip ir 
čia, komitetas susidūrė su kliū
timis, kurių, deja, nepajėgė nu
galėti. Nepriklausomos Lietu
vos laikotarpyje atsirado labai 
didėlės spragos. Pažadėtieji 
straipsniai iki dabar dar nėra 
gauti, čia komitetas nieko ne
galvoja kaltinti ar kam nors da
ryti dėl to užmetimų — žmo
nės, monografijos bendradar
biai, pavargę nuo kitų gyvybi
nių darbų, kai kurie vos spėją, 
atlikti dienos reikalus, gal daug 
valandų ir nemigo naktų auko
ją lietuviškiems reikalams.

Visai kitaip su kitais mono
grafijos skyriais. Įžanginė — 
istorinė dalis parašyta dr. A. Ku
čo. Caristinės Rusijos laiko
tarpis, remiantis atsiųstais at
siminimais ir stipriai papildy
tas'archyvine medžiaga, taip pat 
paruoštas. Paruoštas ir pirmo
jo bolševikmečio laikotarpis, ap
rašytas J. Miškinio. Tie skyriai 
jau gali būti atiduoti spaustuvėn

Sudarytoji Redakcinė Kolegi
ja su savo talkininkais iki da
bar jau atliko 'didelį darbą. Dr. 
A. Kučas, adv. L. Šmulkštys, 
sktn. Rozniekienė, J. Vaičiūnie
nė ir inž. V. žemaitis — tai Re-

dakcih'ės Kolegijos branduolys.
Nepriklausomos Lietuvos lai

kotarpis — vienas iš pagrindi
nių skyrių. Turint ’jį, galime 
tarti, turime be veik paruoštą vi
są monografiją. Dabar vyksta 
pasitarimai su asmenimis, ge
bančiais atlikti darbą, dėl kon
kretaus atlikimo.

Jeigu jau pavėluota išleisti 
monografiją šįmet, stengiamasi, 
kad monografija pasirodytų 
bent kitų metų pabaigoje, rišant 
jos išleidimą su Nepriklauso
mos Lietuvos 50 metų atstatymu

Redakcinės Kolegijos narys 
inž. V. žemaitis viename posė
dyje pareiškė, jog nebūtų kaltės 
monografijai vėluoti pusmetį ar 
metus. Svarbu, kad ta "mono

grafija būtų tinkamai paruoš
ta ir kad ji būtų geru atkirčiu 
mažai brošiūrai, šįmet išleistai 
okupuotoje Lietuvoje, gimnazi
jos šimtmečio proga, kur daug 
faktų neatitinka tiesos, o Ne
priklausomus Lietuvos laikotar
pis visiškai iškraipytas.

iDaug kas galvoja apie ruo
šiamą monografiją iš siauresnio 
taško. Jūs, marijampoliečiai, ži
nokitės. Ta, monografija bus 
jūsų ir jums. Taip iš tiesų 
nėra. Monografija tampa vi
siems lietuviams svarbiu reiški
niu, nes, tur būt, dar iki šiol 
tremtyje, ar išeivijoje, dar ne
buvo parodyta nė vienos, ilgą 
metų eilę veikusios, švietimo 
institucijos. Daug bruožų taptų

bendra*! s visai Lietuvos švieti
mo eigai. Liktų istorinė me
džiaga, kuria daug kas galėtų 
pasinaudoti.

Didieji lietuvybės apaštalai, 
pasitaikė, kilę iš Marijampolės 
apylinkių caristinės okupacijos 
metais, mokėsi ar mokę Marijam 
polės gimnazijoje, yra bendri 
visai tautai. Basanavičius, Ku
dirka, Jablonskis, Grinius ir il
giausia eilė lietuvybės žadinto
jų ir Nepriklausėmos Lietuvos 
kūrėjų.

šiandien ne marijampoliečiai, 
bet visi prieš juos lenkiame 
galvas. Dėl to ta monografija 
negali likti tik marijampolie
čiams ar iš Marijampolės gim
nazijos išėjusiems.

Now at GLASER’S

listai, apskaičiuodami, kokius mokesčius tos bendrovės, 
turi imti iš apsidraudžiančiųjų, kad galėtų ne tik išsi
versti. bet ir geVoką pelną turėti.

Kad tų specialistų (jie vadinami aktuarais) apskai
čiavimai yra Visai geri, tai rodo draudimo bendrovių 
klestėjimas.

Kadangi sbčialinio saugumo sistemoje kartkartėmis 
yra daromos didesnės ar mažesnės pakaitos (pvz.: padi
dinamos pensijos ir pakeliami mokesčiai), tai specialiai 
sudaryta taryba iš ekspertų (bankininkų, aktuarų, pro
fesorių, unijos atstovų ir t. t) tą sistemą patikrina ir, 
reikalui esant, rekomenduoja ją pataisyti ir, jei yra ko
kie trūkumai, juos pašalinti.

Tokia komisija buvo sudaryta 1965 m. Ji pateikė sa
vo raportą, iš kurio matyti, jog socialinio saugumo sis
tema yra tikrai saugi ir nėra mažiausio pagrindo baimy- 
tis, kad kas nors blogo su ja atsitiks.

Socialinio saugumo sistema dabartiniu laiku yra įsi
pareigojusi esantiems ir būsimiems pensininkams išmo
kėti 350 bilijonų dolerių, nors savo fonde ji teturi 26 bili
jonus dolerių. Bet reikia turėti galvoje tą faktą, jog į 
fondą pinigai nUolat plaukia. Faktiškai fondo pajamos 
yra žymiai didesnės, negu išmokėjimai, todėl susidaro 
nemažos atsargos. Kai kurių manymu, tos atsargos jau 
yra per didelės ir turėtų būti sumažintos.

Išvada aiški: skleidžiami gandai, kad socialinio sau
gumo sistema nėra saugi ir kad pensininkai vieną gražią 
dieną g^ali netekti pensijų, yra be pagrindo. Tai piktas 
prasimanymas, kurio tikslas yra drumsti vandenį ir kelti 
neramumą.

□ Only half the price of many color sets. '
□ 11-inch overall diagonal tube — weighs less than 25 lbs.
□ Brilliant color and sharp black and white.
□ Color controls that “remember” their correct position.
□ Private earphone included.
□ Illuminated channel selection knobs. LOW LOW PRICE

who cares about color?
You’ll know when you sees
Truly Portable Color Television:
□ 11-inch overall diagonal tube.
□ Weighs less than 25 lbs.
□ Brilliant color and sharp black & 

white.
□ Color controls that “remember” 

correct settings.

Glaser’s Furniture & Appliance Co.
5115-5123 So. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS)

49
— Man diktuoja intuicija, kad atvyko

te, klierikas Rauda, su maloniom inten
cijom. Priešingu atveju, neklystantis po
jūtis mane veda prie buvusių samdinių 
durų. Man tat šiais laikais daug pakenkia 
ir dėl to lieku “prakeikta dvarininke!”

Salione dvelkė pelėsiais, senais bal
dais, bet tamsos prieblanda buvo savaip 
paslaptinga ir teikė net jaukumą. Stovė
jo fortepionas. Sienose kabojo seni por
tretai. Vyrų bei damų krūtines puošė ordi
nai su aukso - deimantų žvaigždėm bei 
raudanom purpuro juostom. Ant staliukų 
gulėjo storais apdarais albumai. Fotelių 
ir sofų atramos graviūruotos vynuogių ke
kėm^ liūtais.

— Prašau jaustis mano brangiu svečiu 
ir apžiūrinėti “prakeikto dvaro” chlamą. 
Gretimam kambary užtiksite ir biblioteką. 
Jei rasite ką nors sau įdomaus, pasiim
kite skaityti. Yra lotynų, prancūzų, anglų, 
vokiečių ir kitom kalbom veikalų. Nebu
vo man svetimi niekad ir lietuvių raštai, 
nes mano protėviai - bajorai priklausė Di
džiosios Lietuvos Kunigaikštijos sąjūdžiui 
ir gynė jos garbę. Nors pagal šios epochos 
lietuvių dvasią, visi tapome vienodai am
žinais “lietuvių tautos prakeiktais engė
jais. Svetimos kultūros nešėjais, prakeik
tais dvarininkais — išdavikais.” Labai 

plati šio pobūdžio sąvokų enciklopedija, 
tačiau, deja, he visad teisinga. Priešin
gai, labai bukaprotiška. Mano požiūriu; 
gyva, su istoriniu tęstinumu tauta, nepri
valo niekad ir nieko sukurto kieno nors 
tautoj palikti ūž diirų. To reikalauja tau
tos išmintis, jos kūrybingumo galios eg
zistencija. Pilnai išvystytame organizme, 
visi organai atlieka teigiamas funkcijas. 
Egzistencijos interesai reikalavo padaryti 
organizme sekciją, ką pilnai suprantu ir 
įvertinu, bet tai atlikti reikėjo atsižvelg
ti į individualią praeitį ir vadovautis tei
singumo pradu. Nusavinti žemę iš visų, 
kas nebuvo padaryta, ir neatmušti pasmer
kimo antspaudu visų kaktose: “prakeik
tas lietuvių tautos engėjas — dvarininkas”,
— tarusi atsiprašė ir pasišalino.

Sunėręs užpakaly rankas, Vytautas 
perėjo salioną ir įžengė Į biblioteką. Pa
talpos sienų pusėse nuo lubų iki apačios 
stovėjo knygų eilės lentynose. Prisikišęs 
išskaitė įvairių šriftų ir kalbų autorių pa
vadinimus. Jis rado ten “Varpo” ir “Au- 
szros” storus rinkinius.

— Literatūros, filosofijos, meno, isto
rijos ir beletrsitikos lobynas, — pamąstė 
Vytautas.

Girdėjo savininkės žodžius: “Tauta 
neprivalo niekad ir nieko sukurto kieno 
nprs gėrio palikti ūž durų. Mano protėviai 
priklausė tik Didžiosios Lietuvos Kungaik- 
štijos sąjūdžiui ir gynė jūs garbę. Visų 
kaktose įspaustas — “Prakeiktas engėjas
— dvarininkas!”

— Kaip matot, mielas svečias, mano 

biblioteka šių laikų mūsų žmogui galėtų 
būti šviesos pažinimo žiburiu, bet, deja, 
į ją šioj epochoj tik pirmasis būTsi teįžen- 
gęs. Klaidingas įsivaizdavimas esant sa
ve pranašesniu ir kito nerespektavimas, 
arba tiksliau pasakius, ignoravimas, yra 
pavojingiausias susinaikinimo būdas! 
Nors visi bijosi rytų vėjo, bet užsikrėtę ir 
prisisunkę jo žemų polinkių, neapykan
tos, pagiežos, nihilizmo, iš tolo lenkia 
“prakeikto dvaro”, kurs daugelio požiū
riu ir jiems būtų labai naudingas, — prie 
mažo salione vaišių stalelio kviesdama 
Vytautą, kalbėjo Krivičienė.

— Esate kilęs, mielas, iš viduriniosios 
klasės. Ar girdėjote ko nors nepalankaus 
apie mane Lietuvos atžvilgiu? Ar galiu 
būti apkaltinta ir pasmerkia už tai, kad 
mano giminė priklausė praeity, pagal tų 
laikų visuomeninę santvarką ir sampratą, 
aukštesnei klasei?

— Ne, gerbiamoji ponia, — drąsiai at
sakė Vytautas patogiai sėdėdamas fotely.

— Taip. Jūs supratote mane. Jei mes 
pretenduojame būti kultūringais, švie
siais, darnios koordinacijos tautos nariais, 
privalome tarpūsavy dalytis viskuo. Jūs 
— jaunoji karta, teikti man dabartį, aš 
praeitį jums ir tai, ko jūs, gal būt, netu
rite. Todėl, Krivičienė — ne “prakeikta 
dvarininkė”, bet lygiateisis tautos narys 
ir turėtų jaustis atlikusi teigiaina pareigą 
ir galinti suteikti tautai dar ko nors teigia
mo, bet tik nebūti pasmerkia be kaltės!

—Ponios blaiviai teigiamos pažiūros 
ir koordinuotas tautoj, sąlytis užimponavo 
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mane, — traškindamas žnyplėm riešutus, 
laisvai pareiškė Vytautas.

— Taip. Jūs mane supratote. Tat sutei
kė man seniai lauktos dvasinės atgaivos. 
Pasirodo, girdėdama apie jus, neklydau. 
Jūs esate uždegtas, bet dar neišstatytas 
tautos apšvietai žiburys. Su jumis susidū
rusi face - en - face atgijau. Jau šis jūsų 
apsilankymas pas mane yra vertintinas 
ir prie aukštos civilizacijos bruožų pri- 
kaitytinas. Mano silpnybė, — tapau atvi
ra. Pajutusi jumyšeartumo, bei manęs 
supratimo dvasią, drįstu, mon ami, visai 
konfidencialiai ir papranašauti, — tarė, 
žvelgdama melancholingai žibančiom skai
driom akim į Vytautą.

— Labai malonu, ponia. Juk tai skai
draus galvojimo protinė išvada, atviro 
nuoširdumo pažymys. Mes galime būti ar
timais draugais. Prašau būti konfiden
ciali.

— Taip. Mums nėra jokių kliūčių, — 
pareiškė Krivičienė ir, kukliai sėdėdama 
fotelyje, tęsė:

—■ Tarp daugelio kito, žmonės yra ryš
kiai kandūs žvėrys ir nemėgstą šviesos bei 
tiesos. Prašau, inon ami, įsitėmyti. Tam
sa neapkenčia šviesos, nes šviesa būdama 
galingcshč, blukina ir žudo tamsą. Nedo
rybė kratosi, atmeta doros spinduliavimą, 
nes ji — dora. Ją — nedorybę paryškina, 
bjaurina ir todėl naikina jos egzistencijos 
poveikį bei negatyvinę prasmę atidengia. 
Jūslj, liloii ami, ryškus veidas, tiesi šir
dis, drįstu tarti, vargiai ar liks neišnie
kinta uždrausto rojaus malonumais besis- 

maguriaujančių, Kristaus mokslo kaukėm 
prisidengusiųjų, iš esmės Jo mokslo ne
pažįstančių ir nevykdančių dvasiškių, ne
kalbantį ah apie demono sutvertuosius, 
juodus, žemos prigimties padarus, Ievos 
obuolio, turto, garbės ar valdymo sie
kiančias pabaisas. Juos apibūdino ir Kris
tus: “Jūs esate iš velnio” ir slapstydama
sis nuo jų pasitraukdavo, kad nenužudytų 
be laiko kūną. Būtum, man ami, šviesa 
ir juos labiau nublukintum, sakyčiau — 
nunuogintum, ko šie nepakęstų. Minėtieji, 
šviesos savy neturėdami, neapkenčia jos 
turinčio. Nes niekas nemėgsta būti tamsy
bėje! Ypač to, kurs jų tamsybę išryškina, 
viešumon išstato, atidengia. Drįstu’tarti, 
kad Bažnyčia tikrai yra Dievo įsteigta, jei 
jos niekšingi tarnai iki šiol jos nesugriovė 
ir neatbaidė nuo jos geros valios žmonių. 
Ji atsiduso, aprėpė akimis aplinką, ir tęsė:

— Be gaubto žiburį vėjas užpučia. Tie
sa, be apsaugos galios, neveikianti tampa. 
Tiesa neįveikiama, bet padaroma neveiks
minga. Mūsų laikų visuomenėj gėrio pra
dai, gal būt, neišnyko, nenubluko, bet 
blogis nevaržomas gėrio klesti, bujoja.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“N A U J I E N A S”
Jos visad rašo

TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 • 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel' LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

A. a. Liucija Bielinytė 
Ausiejienė

Ji buvo gimusi ir augusi anais, 
tamsiais spaudos ’draudimo lai
kais. Jos tėvas Jurgis Bielinis, 
vadinamas Knygnešių Karalium, 
vaikystėje jai buvo tik retkar
čiais pasirodantis ir nepastebi
mai dingstantis “Dėdė”. Jos jau
na širdelė tik vėliau suprato kas 
^as gerasis “Dėdė”. Taip pat su
prato, ko jų namuose nuolat lan
kosi pikti, brutalūs raudonsiū- 
liai žandarai. Suprato, kad jos 
gimtieji namai yra nuolatinia
me pavojuje. Suprato ir nepa
prastai energingos, ir sumanios 
savo motinos kasdienius rūpes
čius.

Jų šeimoje augo dar viena 
vyresnė sesutė ir trys broliai. 
Sesutė jauna mirė. Pasiliko vie
na tarp trijų brolių. Bene my
limiausias jos brolis buvo Kip
ras. Jis mokėsi Rygoje ir nu
ėjo tėvo kovos keliais. Jauną 
Liuciją palietė skaudus smūgis. 
Už priešcaristinę veiklą brolis 
Kipras areštuojamas, nuteisia-

Sportininkas Don Meredith sažalojo savo nosį gruodžio 10 d. bežaisdamas Filadelfijoje. Dabar 
įsitaisė kepurę su veidrodžiais, kad galėtų žaisti San Francisco mieste.

★★★★★★★★★★★★
HELP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Liii)-‘tnumo arba liūdesio valandoje 
gražiosios gėlė* ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

RGY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

LOVEIKIS
K VIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketam* 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Tel. Ofl«e: 847-5800; rex. PR *4258

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

754 WEST 35 STREET
-Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
r 6-8 vai vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kadžio Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST >let STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., p enk t., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oct.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius* 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vaL p. p. iki 8 vaL 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: F Rentier 6-1882

PASIŽIŪRĖK,
PASIKLAUSYK:
PHILIPS RADIJAI 
VISIŠKAI KITOKĮ

Šventinis supakavimas nemokamai

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 1

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.; WA ,5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

SOPHIJE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629 

K ................

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automob i Ha i — Sunkvežimia i

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

mas keliems metams kalėjimo, 
o po to tremtisį Sibirą. Liucija 
šią nelaimę pergyveno su dide
liu sielvartu. i

Liucija, ištekėjusi už Juozo 
Ausiejaus, sukūrė savo šeimą ir 
Nemunėlio Radviliškio valsčiuje, 
Kraniškio vienkiemy pradėję sa
varankiškai ūkininkauti. Susi
laukė ir savo šeimos.

Neilgai ramiai gyveno. Su
griaudė Pirmasis pasaulinis ka
ras, vyrą mobilizavo, o ji su ma
žais vaikais ir sena motina, kaip 
pabėgėlė, atsidūrė Petrapilyje. 
Kad galėtų išmaitinti šeimą, ten 
vargo sunkiai dirbdama įvai
rius darbus.

Baigiantis karui ir prasidėjus 
įvairioms suirutėms, pabėgęs iš 
Sibiro, atsirado ir brolis Kipras. 
Jis besidairydamas pabėgėlių 
tarpe, susirado savo motiną ir 
seserį su jos mažąja šeimyna. Po 
ilgų iškentėjimų, tai buvo labai 
šviesi diena. Brolis visai šeimai 
padėjo išvykti į atsikuriančią 
Lietuvą, o neužilgo ir pats grį
žo.

Ūkį rado nuteriotą — tik vė
jai švilpauja. Grįžo ir suvargęs, 
karo iškankintas vyras. Reikė
jo iš naujo kurtis, mokyti vai
kus. Vaikai užaugo, sukūrė sa
vo šeimas ir rodėsi senatvėje at
siras ramybė ir poilsis. Bet ir 
vėl aplinkui sugriaudė Antrojo 
pasaulinio karo ^perkūnai, kurie 
netrukus’ palietė ir Lietuvą. Ka
ro eigoje vaikai pasitraukė į va
karus, vyras nužudytas Šilutėje, 
o ji pasiliko vienui viena didį 
vargelį vargti...

Prasidėjus susižinojimui, du
kros ir sūnūs pradėjo gausiai 
remti medžiaginiai ir raminti 
moraliai. Vaikų dėka, geram 
pragyvenimui išteklių jai netrū
ko, bet senatvėje slėgė vienat
vė. šių metų gruodžio 8 dieną 
mirė Kaune, besibaigiant 80- 
tiems jos amžiaus metams.

Liucija buvo paskutinė tos 
. kartos garbingos Bieliniu šei
mos narė. Jos brolis Kipras Bie
linis New Yorke mirė prieš 2 
metus. Brolio mirtį ji labai 
skaudžiai pergyveno.

Liucija, užaugusi ūkininkų ap
linkoj, ir pati buvo ūkininkė, 
bet ji buvo retai šviesaus inte
lekto moteris. Užaugusi savo 
šeimos kovų su priespauda sū
kuriuose, ji troško ne tik sau, 
bet ir visiems savo tautiečiams 
laisvės ir laimės. Bet, deja, tos 
laimės savo gyvenime ji mažai 
matė. Didesnė jos gyvenimo da
lis ėjo audringų kovų sūkuriuos.

Tebūna jai lengva šventoji Tė
vų šalies žemelė, kurios laisvę 
jos tėvas, brolis, ji ir visa šei
ma laikė aukščiausiu savo gyve
nimo idealu. P. Vn.

biznis, nes visi ten galėsią lai- 
dotis. Dr. Kriaučeliūnas taip 
nesakęs. Dr. Kriaučeliūnas pa
sakęs, kad kunigai Černiaus
kas (ne Petrauskas) ir Kataus
kas kreipęsi į atatinkamas 
įstaigas, kad šv. Kazimiero ka
pinių] vardas būtų pakeistas Į 
South Side kapines. Tie du 
kunigai jkreipėsi ne į Dr. 
Kriaučeliūną, bet į atitinka
mas savo vadovybės įstaigas. 
Kreipėsi kuri. Černiauskas, o 
ne kun. Petrauskas.

Atsiprašome, jei /vardų su

keitimas sukėlė kam nors ne
malonumo.

Naujienų Redakcija

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo 
priešmetinis susirinkimas įvyks tre
čiadienį, gruodžio mėn. 20 dieną 8:00 
vai. vak., 3600 W. North Ave. svetai
nėje, antrame aukšte. Įėjimas iš šo
no nuo Central Park Ave. Nariai visi 
turite atvykti ir naujų kandidatų at
sivesti, ypač moterų. Bus renkama 
nauja valdyba 1968 metams. Ap
svarsčius klubo reikalus, Mikas Šilei
kis skaitys įdomią paskaitą.

W. Mankus, sekr.

RUTH OKAS
Gyveno 8725 Hillside Drive.

Mirė 1967 m. gruodžio 16 d., 3:15 vai. popiet, sulaukusi 71 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Miesučių kaime.

Paliko nuliūdę: sesers sūnus Adolfas Jablonskis ir jo žmona Sel
ma, jų duktė Loretta Maro, sesers dukros Molly Jučas ir Anna Gagę 
ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Vokietijoje paliko trys seserys.
Kūnas bus pašarvotas pirmadienį 7 vai. vakare Petkaus Marquette 

koplyčioje, 2533 West 71st Street.
Trečiadienį, gruodžio 20 dieną 1:00 vai., popiet bus lydima iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Ruth Okas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sesers sūnus, įo žmona, sesers dukros ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

SOPHIA JOSEPHS - SAMUILYTĖ
Gyv. 3008 W. 62nd Street

Mirė 1967 m. gruodžio 15 d., 8:10 vai. ryto, sulaukusi pusės am
žiaus. Gimusi Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: vyras William S., sūnus Kenneth, sesuo Helen 
Shilling, brolis John Samuel's, sesers duktė Laverne Kanchat. brolio 
vaikai: Gene, Donald ir Mary Samuels, pusbroliai: Antanas Shimkus, 
Anthony ir Victor Dapkai su šeimomis, pusseserės: Stella I.utkus, 
Helen Lęabar ir Sophie Kozlik su šeimomis ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami. <

Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2424 West 
69th Street.

Antradienį, gruodžio 19 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Sophios Josephs giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, sesuo, brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawivz. Tel. RE 7-1213.

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

nuo $500 na $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

TAISOME KLAIDAS
šių metų gruodžio 14 dienų 

Stasio Juškėno rašinyje “šv. 
Kazimiero kapinių neigiami 
rūpesčiai“ Įsibrovė kelios klai
dos, kurias noriai taisome.

Parašyta, kad kalbėjo Sla
vinskas (?). Kalbėjo ne Sla
vinskas, bet Valinskas.

Parašyta, kad Dr. L. Kriau
čeliūnas, kalbėdamas šv. Ka
zimiero kapinių netvarkos 
klausimu, pasakęs, kad kuni
gai Petrauskas ir Katauskas jo 
prašę, kad jis prisidėtų prie 
akcijos dabartinių kapinių pa
vadinimui pakeisti i South 
West kapines. Būsiąs geras

A. t A.
JOHN (ROMAN) ROMANOUSKI

Gyveno 2812 West 63rd Street

Mirė 1967 m. gruodžio 16 d., 2:00 vai. popiet, sulaukęs 
70 melų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Chicagoje išgyveno 51 metus.
. Paliko nuliūdę: sūnus John Boman, jo žmona Sandra, 

anūkas Michael J., ir anūkė Marianne, kiti giminės ir drau
gai-

Kūnas pašarvotas Sullivan Funeral Home koplyčioje, 
2701 West 63rd Street.

Antradienį, gruodžio 19 dieną 10:00 vai. rytą bus lydi
mas iš koplyčios į Nativity B. V. M. bažnyčią, kurioje 10:30 
vai. bus atlaikytos pamaldos, o po gedulingų pamaldų bUS 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John (Roman) Ramanouski giminės, drau
gai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotu
vėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, anūkai ir kiti giminės.

Laidotbvių Direktorius Sullivan Funeral Home. Tel. 
PR 6-8300.

IIIMIP ĮĮim "V'l'HI* IIIIW'IIIIMMMIMWWWMM

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 tt STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikos
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— MONDAY, DECEMBER 18, 1967

5



Matematikai tvirtina, kad gali pasitaikyti karta iš trilijono žaidimų, bet šios Indianos moterys 
tvirtina, kad, padalinus kortas, kiekviena jų gavo visas vienos rūšies kortas.

Įrodymas, kad vaikas reikalin
gas specialės diagnozės ir gy
dymo.

Gal būt luo metodu bus gali
ma ir būsimus mėdernius dai
lininkus atspėti?

Lietuviškos Kalėdos muziejuje
Visame krikščioniškame pa

saulyje iškiliausioji metu šven
ti Kalėdos. Jau prieš mėne
sį laiko sužibo žiburiais ir pra
gydo angeliškom melodijom. 
Kiek krikščionišku tautų, tiek 
ir dvasinės kūrybos pasireiški
mu. l.as ryškiai parodo pra
eities ir dabarties atsiekimų 
sukrauto lobyno pastate — 
Mokslo ir pramonės muzieju
je. čia suneštos amžinai ža- 
luojancios eglės — amžinumo 
sŠŲibo'is savaip kiekvienos 
tautos padabintos.

Lietuvių tautos genijus pra
sikiša ir čia savo dvasios kū
rybinių polėkių grakštumu ir 
išradingumu, kas parodo skait- 
lingiau prie lietuviškos eglės 
besibūriuojančius žmones ir 
čia ilgiau užtrunkančius. Sve
timieji pamato ir gyvenvietę su 
storų rąstų suręstom sienom, po 
šiaudiniu stogu namą, šulini 
su svirtimi prie jo, medžių ti
krumų ’kiemelyje, aptvertam 
dailia tvorele.

Tokiose sodybose, vaiskios, 
grožiu ir gyvastingumu alsuo
jančios. gamtos apsupti, lietu
viai ugdė savp dvasines galias, 
iš kurių sėmėsi ne tik kūrybi
nį pajėgumą, bet ir drąsą, ryž
tą bei ištvermę kovoje už būvį.

Gruodžio 9 d. Mokslo ir pra
monės muziejuje Čikagoje 
lietuviai išnaudojo jiem skirtą 
dieną trijuose atskiruose pasi- 
lodymuose. Pirmąjį paruošė 
Alvudas 3 vai. 30 minučių po 
pietų muziejaus salės scenoje. 
Dar uždangai nepakilus, į prie 
kį išėjo baltu rūbeliu apsivil
kęs angeliukas ir sutrimitavo 
“gerą naujieną”.

Uždangai atsiskleidus pasi
rodė prakarlėlė su kūdikiu 
lopšelyje: iš abiejų jo pusių 
sėdėjo Marija (Stražnickaitė) 
ir Juozapas (Spačk'auskas), 
lietuvių tautiniuose rūbuose. 
Jų šone matėsi trobelės kam
pas su durimis. Tą reginį su
po gražus lietuviškas gamto
vaizdis, su mėlynu giliu dan
gumi kaip Lietuvoje; horizon
te vos tik išplaukusi saulė, ma
toma žiemos rūke. Balta snie
go danga apklotos kalvelės ir 
apšarmoję medžių šakos tū
nojo šventiškame ramume. 
(Dekoracijos Juozo Kiburo). 
Už scenos yįsą laiką nenutilo 
kalėdinių melodijų garsai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 

f gyvybės, sveikatos
* • ' "T*1'***) ir biznio.

Patogios išsimokė- 
įimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

Visų pasirodymų vadovė 
Frances Gramontienė angliš
kai supažindino publiką su 
šiuo parengimu. Po jos kita 
ponia (pavardės neteko suži
noti) padarė įvadą lietuviškai.

Pirmosios programą atliko 
Brighton Parko lituanistinės 
mokyklos kanklininkių būre
lis, paskambinusios —, “Tyli 
naktis” jr “Sveikas Jėzau gi
linsis”. po kiekvienos gies
mės nusilcnkdainos kūdikiui. 
Joms pasišalinus atėjo pieme
nėlis pagarbinti užgimusįjį. 
Atėjo ir" šeši suaugę piemenys 
su giesme “Gul šiandieną 
jdu aid šieno”, ir palikę do
vanas išėjo.

Išgirdusios linksmą naujie
ną atbėgo ir grėbėjėlės lietu
vaitės, me tusios darbą ir at- 
nešusios javų varpas. Atėjus 
jaunai smuikininkei su akla 
motina, jos pasišalino. Mer
gaite su smuiku (R. Kėkštaitė) 
pagriežė lopšinę ir privedusi 
prie lopšio motiną abi nusilen
kė. Jas sekė su dovana mer
gaitė (K. Brazdžionytė) ir at
siklaupusi sugiedojo giesmę 
angliškai.

Angliškai ir lietuviškai gie
dojo duetu Daiva Petersonai- 
tė ir Nora Spurgytė. Jos taip 
pat atnešė kūdikiui gėlių. Ne 
tik gėles, giesmes ir dovanas at- 
nešusieji gerbė jį, bet ir baleto 
šokėjos.

šešios Veleckytės baleto stu
dijos mokinės, galima drąsiai 
sakyti, sužavėjo žiūrovus savo 
plastišku grakštumu ir snai
gių (buvo apsirengusios baltai) 
lengvumu. Jos po kiekvieno 
šokio plasnodamos ir nusilenk- 
d-amos nešė ir dėjo prie lopšio 
rūtas ir gėles. '

Atskirai reikia paminėti so
lo šokėją Danutę Kibinailę. Ji 
jau toli pežengusi plastiniame 
mene, nors dar tik 14 metų. 
Paskutinis jos šokis buvo “Avė 
Maria”. Pagal tos giesmės me
lodiją ji judesiais išreiškė jos 
turinį. Ji susilaukė daug plo
jimų.

Publikos buvo pilna salė, bet 
didesnę pusę sudarė vaikai, 
kurių dauguma, atrodė, buvo 
kitataučiai.

Penktos valandos programą 
vykdė Ateities atžalynas. Ir čia 
ponia Gramontienė tarė įvadi
nį žodį angliškai. Anglų kalba 
buvo atlikta ir visa programa, 
nors kitataučių vaikų ir suau
gusių nebuvo. Atvyko kitas 
publikos sąstatas, daugiausia 
suaugusių lietuvių ir kitatau
čių . Jie su dėmesiu sekė sce
noje programą, kurią sudarė 
lietuviškos Kūčios.

Šeima pasiruošusi Kūčių sta
lui, apibėrė jį šienu ir apden
gė balta staltiese. Pasimeldę 
ir pasidalinę plotkele, valgė.

Po vakarienės būrė: traukė iš 
po staltiesės stagarus ir kitaip 
spėjo ateitį. Vaikai nerimavo 
laukdami Kalėdų Senio. Pa
galiau atsirado ir jis, lydimas 
berniuko. Neatsiliko juos pa
sekti ir kaimynų vaikai. Jie 
seneliui pašoko porą tautinių 
šokių, o jis juos apdalino do
vanomis.

Jam išėjus, sugūžėjęs jauni
mas šoko tautinius šokius, gro
jant akordeonui; linksminosi 
ir juokavo. Visi buvo apsiren
gę tautiniais rūbais.

Septintą valandą trysdešimt 
minučių, buvo pakartota ta 
pati programa su smulkiu pa
įvairinimu. Kiekvienas paren
gimas neužtruko ilgiau kaip 
valandą. Nuotaika visų buvo 
giedri ir šventiška.

O. Algminienė

Studentai kaltina AMA 
skriaudžiant beturčius
Grupė medicinos ir kitokių 

su sveikata susietų profesijų 
studentų viešame pranešime 
spaudai apkaltino Amerikos 
Medicinos Associaciją (AMA) 
dėl nepakankamos sveikatos 
globos šios šalies beturčiams.

Ta grupė Chicagos Svei
katos studentų organizacija 
apjungia apie 700 medicinos, 
dcntistei ijos, slaugymo ir kitų 
medicinos sričių studentų. Jos 
pirmininkas Lambert King pa
reiškė: “Organizuotoji medi 
eina Jungtinėse Valstybėse as
menyje A. M. A., jau per 40 
metų priešinasi bet kokiam 
sveikatos teikimo sutvarkymui 
dėl beturčių, nesveikaujančių 
ir senelių. Beturčiais niekas 
nesirūpino ir jie pasiliko ap
leisti daugiausiai dėl to, kad 
A. M. A. reikalavo tokio dakta- 
tarams už patarnavimus atlygi
nimo. kurs favorizavo tik to
kius, kurie pajėgia ir gali užsi
mokėti už sveikatos globą, pa
sakė studentas Mullan, tos gru
pės pirmininkas.

Mullan perspėjo AMA, jei ši 
nieko gero neturtingiesiems 
nepadarys ateiyje, kaip nepa
darė praeityje, tai jos vieloje 
padarys kitos institucijos.

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

THESE ARE IMMEDIATE 
OPENINGS!

• AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATORS

• HONE OPERATORS
Insure your future now. Top Em
ployee Program. Liberal Fringe Ben- j 
efits. Excellent opportunity with a 

fast growing company.
Apply Mr. BERRYHILL

PEGASUS LABORATORIES
3500 W. 11 Mile

Berkley, Michigan

HELP WANTED — FEMALE
________Reikia Darbininkių 

REIKALINGA PAGELBININKĖ

PATIKIMA VALYTOJA
Geras susisiekimas.

2 darbo dienos: pageidaujamos pir-! 
madieniais ir penktadieniais.

UN 9-7449

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NETOLI ILLINOIS UNIVERSITETO j 
CAMPUS studentas gaus veltui kam
barį, jei sutiks kartas nuo karto vy
resnio amžiaus žmogui padėti ofise 

ir perrašyti.
Kreiptis TAylor 9-2733

T

JUOZAS NAUJOKAITIS
iižzst/ n&s/ i-Įžw
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APYLINKIŲ

Kaip iš anksto pažinti 
ar vaikas užaugs geras?
Evanslono mokyklų disirik- 

to pedagogai išdirbo labai pap
rastą, nors gana originalų me
todą, kaip iš anksto pažinti, 
ar vaikas užaugs “geru žmogu
mi”, ar “negeru”. Tą metodą 
gali patys tėvai išbandyti su 
savo iki 5-6 metų amžiaus 
vaiku, užduodant jam nupai
šyti “žmogų”. Metodas pava
dintas “Ankstybo atpažinimo 
lentelė” (Early Identification 
Scale) yra paremtas minusais. 
Juo daugiau minusų vaikas 
gaus savo piešinyje, tuo ma
žiau vilties, kad iš jo užaugs 
“geras žmogus”. Pavyzdžiui, 
jei vaiko piešinyje “žmogus” 
neturi kūno, tai reiškia 4 mi
nuso taškai, neturi burnos — 
3 taškai; neturi rankų , — al
koj ų, nosies ar akių, ar ausų, 
plaukų arba kepurės ir tp. — 
po 2 tašku nuo kiekvieno; o 
jei tie organai nenormaliai pa
vaizduoti ir nevietoje padėti, 
po 1 tašką.

Vaikas su būsimomis proble
momis nupaišys kokį nors ne
normalų gremėzdą, be tų ar 
kitų kūno dalių arba nevietoj 
sudėtomis; sveikas , norma
lus vaikas nupaišys kad ir pri
mityvų vaikišką, bet realistiš
ką “žmogų”.

Polinkiai į problemos vaiką 
prasideda nfio 5 — 7 taškų, juo 
taškų daugiau, juo tikresnis

Ką jūs darytumėte?
Chicago Tribune tą pačią 

dieną pranešė dvi panašias ži
nias su skirtingais rezultatais.

Circuit teismo Chicago Hei
ghts magistratas spręs užstato 
dydį Robertui Kiser, 21, iš 1502 
Scott Avenue, Chicago Heights, 
kaltinamo nušovimu Floyd 
Lewis, 31, taip pat iš Chicago 
Heights, kai Lewis trečiadie
nio naktį bandęs įsilaužti į 
Kiserio apartamentą. Infor
macijoje apie Lewis ir kuriuo 
tikslu jis nakties metu laužėsi 
į Kiserio butą, nieko nepasa
kyta, tik kad Kiser policijai 
aiškinosi bijojęs išgąsdinti sa
vo nėščią žmoną ir perspėjęs 
Lewis, kad eitų šalin arba jis 
šaus.

Chicagos priemiestyje Ro
bins rastas savo kabinete 3628 
W. 137 Street nušautas gydyto
jas Jarrett Salter, 74 metų. Jis 
buvo rastas kai apačioje esan
čios krautuvės pardavėja iš
girdo daktaro bute kažkokius 
garsus ir nuėjo patikrinti. Dr. 
Sallerio kišenėje rasta neatim
tų -'MOO pinigų. Policijos žinio
mis, šis daktaras duris atida
rydavęs tik savo draugams ir 
pacientams.

Apskrities kalėjimas ir 
Brookfield žvėrynas

Ryšium su naujuoju Chica
gos skandalu apie viešumon 
iškeltas pragariškas sąlygas 
apskrities kalėjime, Sun Ti
mes bendradarbis William 
Braden iškelia sumanymą, 
kad įstatymų laužytojus Chi
cago] e reiktų vietoje į apskri
ties kalėjimą verčiau siųsti į 
Broockfield žvėryną (Zoo).

“Zoo yra puiki vieta. Prie
vaizdos ten niekuomet nepa-

Iškeliama mūšy trispalvė 20x11 pėdy dydžio Alvudo kultūri
niame šeštadienyje, Marquette Parke. Kelia dr. J. Adomavičius. 

Talkina — inž. Juozas Slabokas.
Nuotrauka Liet. Foto Archyvo (Alg. Kezys)

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

dėtų į vieną narvą gezelę kar
tu su Sibiro tigru arba pandą 
(meškiuką) su “grizzly” lokiui 
arba ką ners panašaus.”, rašo j 
Braden.

Apskrities kalėjime gi civi
linių teisių maršuotojas arba! 
pirmą kartą automobilį pavo-į 
gęs jaunuolis įmetamas į ben
drą narvą su žmogžudžiais ir 
narkotikais. Sykį žmogus, ap-i 
kaltintas už nepaklausymą • 
pašalinti negyvą ožką, buvo j 
uždarytas vienoje konipanijo-l 
ie su ginkluotais plėšikais ir ( 
vaikų prievartautojais.

Pasaulinio garso Zoo (Bro-j 
ockfield) buvo suplanuotas 
visapusiškai. Daug dėmesio ir 
pinigų įdėta, kad žvėrims bū
tų užtektinai gyvenamos erd
vės atitinkamai įpročiams ir 
reikalui, kad galėtų žaisti ir 
šokinėti. Apskrities kalėjime 
gi “įnamiai” yra laikomi visiš
kai vienodose kamerose, pa
statytose labiausiai saugo
miems kaliniams. Daug kartų 
po du kaliniu yra sukemšami 
į 4x8 pėdų narvelį, kurie 
tyčia buvo pastatyti tokie maži, 
kad nebūtų dedama po du. s

Kalėjime pastatytame dėl 
1.300 sukimšta apie 2000. Apie 
700 ar 800 esą tokie, kurie te-Į 
belaukia teisino ir sėdi su 
užkietėjusiais kriminalistais 
drauge tik dėl to, kad neturi iš
ko uždėti jiems paskirto užsta
to.

TRUMPAI

— Vasario 16 d. minėjimas 
ir Čikagos Lietuvių Tarybos 
statoma muziko J. Gaidelio 
kantata “Kovotojai” buvo pla
čiai išnagrinėta spaudos kon
ferencijoje, kuri įvyko gruo
džio 14 d. Don Varnas patai-

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draustą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

O KAS MARQUETTE PARKE

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
iiet. sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halsted St. Tel.: Bl 7-3883 

Žemos kainos.

MOUNCE C0NMM

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

■

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660%_______

pose. ČLT pirm. J. Pakalka ir 
vicepirm. kun. Stašys infor
mavo susirinkusius laikrašti
ninkus apie pasiruošimus pla
čiam ir iškilmingam Vasario 
16 d. minėjimui — 50 metų su
kakties nuo Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo proga. Į 
Konferencijoje dalyvavo: Mir
ga Pakalniškytė, Milda Pa
kalniškytė, L. Bačinskaitė, j 
J. Šoliūnas, K. Bradūnas, J. 
Šlajus, A. Gintneris, A. Budrec- 
kas, J. Vaidelys, A. Pužauskas, 
A. Siutas, P. Petrulis, V. Butė
nas ir J. Talalas.

— Gradinsko krautuvėj ne-1 
bus “išpardavimo” po Kalėdų. 
Jo ^krautuvėj kainos prieš' 
šventes nėra pakeltos, tai po 
švenčių nėra iš ko nuleisti. Ge
riausia viską pirkti krautuvėj,: 
kur kainomis nežaidžiama, Į 
kur pirkdamas neapsigausi: ar 
pirksi prieš šventes ar po šven-1 
čių. Sąžiningą specialisto pa-: 
tarimą galima gauti ilgamečio 
“Naujienų” rėmėjo Gradinsko 
krautuvėj, 2512 W. 47th St.,! 
Chicago, Ill., tel. FR 6 - 1998.

(Pr.) '■

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.' 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliy draudimai.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
Į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

.7 KAMB. LUKSUS MŪRAS ir mū
ro garažas. 1% vonios, karpetai. 
$28,000.

5 KAMB. MŪRAS. Platus lotas. 2 
auto garažas. $16,500.

6 KAMB. RANCH. Šalia 2 auto ga
ražas. Air Cond. Karpetai. $27,950.

REZIDENCIJA. Mūras. 7 kamba
riai. 2 auto garažas. 1* vonios. Kar
petai. Air Condt. Įrengtas beismon- 
tas. $26,000.

4 BUTŲ Mūras. 2 auto mūro gara
žas. Naujas gazu šildymas. Alumi
num langai. Iškelti vamzdžiai (sew
ers). $43,000.

2 AUKŠTŲ, pajamų mūras. 2 auto 
garažas. Geram biznieriui $22,000.

8 KAMB. MŪRAS. 2¥2 vonios. 2 au
to naujas garažas. Gazu šildymas. 
$22,800.

13 BUTŲ — $13,000 pajamų. 2 
aukštų mūras. $88,000 ar pasiūly
mas.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil
dymas, 2 auto garažas. $29.000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $57,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR,
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Westerrf Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

^ ’construction co.
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI. 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

Help Keep
Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS
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